ДОГОВОР №
на поставку стандартных образцов химического состава материалов черной и цветной металлургии
	г. Москва

	2016г.

Общество с ограниченной ответственностью  «ИСО-Центррегионсервис», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Липского Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                                         , именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице                                         , действующей на основании                              , с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить стандартные образцы химического состава материалов черной и цветной металлургии (далее по тексту - СО), а Покупатель обязуется принять и оплатить данную продукцию. СО поставляются в ассортименте, количестве, фиксированных ценах по подписанной Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Оплата СО и условия поставки

2.1. Расчет за СО производится согласно выставляемым счетам по действующим ценам. Поставщик имеет право в одностороннем порядке изменить цену поставляемых стандартных образцов, о чем Поставщик письменно уведомляет Покупателя за месяц до даты повышения цен.  Цена товара не подлежит изменению с момента поступления оплаты.
2.2. Оплата суммы Договора осуществляется 100% предоплатой, переводом денежных средств - платежным поручением на расчетный счет Поставщика.

2.3. Отгрузка стандартных образцов Покупателю осуществляется: российского производства - в течение 10 дней, а зарубежного – 60 дней с момента зачисления денежных средств Покупателя на расчетный счет Поставщика. Датой отгрузки считается дата, указанная в почтовой квитанции или в счет-фактуре при самовывозе оплаченного товара.

3. Форс-Мажор

3.1. В случае наступления обстоятельств, препятствующих полному или частичному исполнению одной из сторон обязательств по данному Договору (пожар, стихийные бедствия, эмбарго, военные действия, изменение действующего законодательства и т.п.) и независящих от воли сторон, сроки выполнения обязательств отодвигаются соразмерно времени, в течение которого, действовали подобные обстоятельства.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут имущественную ответственность в размере причиненного ущерба за неисполнение или не надлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения Поставщиком сроков отгрузки СО, Поставщик уплачивает штраф в размере 0,5% от стоимости не отгруженных СО за каждый день просрочки.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2016г.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительными соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью.

5.3. Окончание действия настоящего Договора определяется более ранней датой из:

• дата полного выполнения сторонами своих обязательств;

• дата одностороннего отказа Покупателя от исполнения обязательств по Договору;

• дата двустороннего соглашения о прекращении договора.

6. Адреса, банковские и отгрузочные реквизиты сторон:

6.1. ПРОДАВЕЦ:
Общество с ограниченной ответственностью
«ИСО-Центррегионсервис»
Юридический адрес: 115598 г. Москва, ул. Загорьевская, д. 10, корп. 4
Почтовый адрес:
    115280 г. Москва, ул. 1-я Машиностроения, 2/7 – 1 – 104
ИНН
7724212404 КПП 772401001 ЕГРЮЛ 1037739408783

Р/С 40702810938160102713 в ПАО Сбербанк России, г. Москва
К/С 30101810400000000225  БИК 044525225

ОКПО 53802053  ОКВЭД 51.65.5, 51.52.2, 33.20.8, 74.20.42, 51.70
Тел./факс  (495) 9561858, тел. (495) 6756787

e-mail: lipsky@comail.ru ; contact@gsometal.ru
www.gsometal.ru

6.2. ПОКУПАТЕЛЬ:

Юридический адрес:
Почтовый адрес:

ИНН

 КПП

 ЕГРЮЛ
Р/С
К/С

БИК

ОКПО
ОКВЭД
Тел./факс

, тел.

e-mail:
	  Поставщик

	Покупатель

	Липский А. В.

	М.П.

	М.П.

Спецификация №

к договору №  от
2016г.

	№№
	Наименование товара
	Единицы измерения
	Количество
	Цена (без НДС 18%), руб.
	Сумма, руб.

	Государственные стандартные образцы

	ИТОГО:

	+ НДС 18%

	ВСЕГО:

	  Поставщик

	Покупатель

	Липский А. В.

	М.П.

	М.П.